1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.06.2019                                               № 150                                        г. Цимлянск

О внесении изменений в распоряжение

Администрации Цимлянского района

от 27.12.2018 № 313 «Об утверждении плана

реализации муниципальной программы

Цимлянского района «Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами населения

Цимлянского района» на 2019 год»

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»,

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 24.04.2019 №199 «О

внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от

25.12.2018 № 180 «О бюджете Цимлянского района на 2019 год и на плановый

период 2020 и 2021 годов»:

1. Внести в распоряжение Администрации Цимлянского района от

27.12.2018 № 313 «Об утверждении плана реализации муниципальной

программы Цимлянского района «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Цимлянского района» на 2019 год»

изменения, изложив приложение в новой редакции, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и

архитектуре Полежаева С.В.

Распоряжение вносит отдел

строительства и муниципального

хозяйства Администрации района

 2

Приложение

к распоряжению

Администрации

Цимлянского района

от 20.06.2019 № 150

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения

Цимлянского района» на 2019 год

№

п/п

Номер и наименование

Ответственный

 исполнитель,

соисполнитель,

участник

(должность/ ФИО)

Ожидаемый

результат

(краткое

описание)

Плановый

срок

реализации

Объем расходов, (тыс. рублей)

всего федеральный

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

Вне-

бюд-

жет-

ные

источ-

ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Подпрограмма 1 «Развитие

жилищного хозяйства в

Цимлянском районе»

Заместитель главы

Администрации

Цимлянского района

по строительству,

ЖКХ и архитектуре  –

Полежаев С.В.

X X 324,6 0,0 0,0 324,6 0,0

2 Основное мероприятие 1.1

Предоставление

межбюджетных трансфертов

бюджетам муниципальных

образований на

предоставление субсидий

управляющим организациям,

товариществам

Заместитель главы

Администрации

Цимлянского района

по строительству,

ЖКХ и архитектуре  –

Полежаев С.В.

Ремонт

многоквар-

тирных

домов,

разработка и

(или)

изготовление

проектно-

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 3

собственников жилья,

жилищно-строительным

кооперативам, жилищным

или иным

специализированным

потребительским

кооперативам на проведение

капитального ремонта

многоквартирных домов,

разработку и (или)

изготовление проектно-

сметной документации,

проведение энергетических

обследований

многоквартирных домов

сметной

документа-

ции,

проведение

энергетичес-

ких

обследова-

ний

многоквар-

тирных

домов

3 Основное мероприятие 1.2.

Предоставление

межбюджетных трансфертов

управляющим организа-

циям, ТСЖ, ЖСК, жилищным

или иным

специализированным

потребительским

кооперативам на замену и

модернизацию лифтов,

отработавших срок службы

Заместитель главы

Администрации

Цимлянского района

по строительству,

ЖКХ и архитектуре  –

Полежаев С.В.

Замена

(модерниз-

ация) лифтов

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Основное мероприятие 1.3.

Мероприятия по содержанию

муниципального жилищного

фонда в рамках

подпрограммы «Развитие

жилищно-коммунального

хозяйства в Цимлянском

районе» муниципальной

программы Цимлянского

района «Обеспечение

Заместитель главы

Администрации

Цимлянского района

по строительству,

ЖКХ и архитектуре  –

Полежаев С.В.

Капитальный

ремонт

многоквар-

тирных

домов

2019 324,6 0,0 0,0 324,6 0,0

 4

качественными жилищно-

коммунальными услугами

населения Цимлянского

района»

5 Основное мероприятие 1.4.

Предоставление мер

муниципальной поддержки

капитального ремонта

товариществам

собственников жилья,

жилищным, жилищно-

строительным кооперативам

или иным

специализированным

потребительским

кооперативам, созданным в

соответствии с Жилищным

кодексом Российской

Федерации, управляющим

организациям, региональному

оператору в соответствии с

Областным законом от

11.06.2013

№ 1101-ЗС «О капитальном

ремонте общего имущества в

многоквартирных домах на

территории Ростовской

области»

Заместитель главы

Администрации

Цимлянского района

по строительству,

ЖКХ и архитектуре  –

Полежаев С.В.

Капитальный

ремонт

многоквар-

тирных

домов

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 Основное мероприятие 1.5.

Предоставление субсидий на

возмещение части расходов

на уплату процентов за

пользование займом или

кредитом, использованным в

целях оплаты услуг и (или)

Заместитель главы

Администрации

Цимлянского района

по строительству,

ЖКХ и архитектуре  –

Полежаев С.В.

Приведение

технического

состояния

многоквар-

тирных

домов в

соответствие

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 5

работ по капитальному

ремонту общего имущества в

многоквартирных домах

с норматив-

ными

требовании-

ями

7 Основное мероприятие 1.6.

Информирование населения

по вопросам управления

многоквартирными домами и

энергоэффективности в

жилищной сфере

Заместитель главы

Администрации

Цимлянского района

по строительству,

ЖКХ и архитектуре  –

Полежаев С.В.

Повышение

уровня

информиро-

ванности

населения о

правах и

обязанностях

в сфере ЖКХ

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 Основное мероприятие 1.7.

Проведение

специализированных

семинаров по вопросам

управления

многоквартирными домами

для представителей органов

муниципальной власти и

местного самоуправления,

руководителей и

специалистов управляющих

организаций, ТСЖ, ЖСК,

жилищных кооперативов или

иных специализированных

потребительских

кооперативов, представителей

инициативных групп

собственников помещений в

многоквартирных домах

Заместитель главы

Администрации

Цимлянского района

по строительству,

ЖКХ и архитектуре  –

Полежаев С.В.

Обучение

слушателей

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 Подпрограмма 2 «Создание

условий для обеспечения

качественными

Заместитель главы

Администрации

Цимлянского района

X X 91374,6 0,0 87759,5 3615,1 0,0

 6

коммунальными услугами

населения Цимлянского

района»

по строительству,

ЖКХ и архитектуре  –

Полежаев С.В.

10 Основное мероприятие 2.1.

Строительство,

реконструкция и капитальный

ремонт объектов

водопроводно-

канализационного хозяйства,

включая разработку

проектно-сметной

документации

Заместитель главы

Администрации

Цимлянского района

по строительству,

ЖКХ и архитектуре  –

Полежаев С.В.

Повышение

удовлетво-

ренности

населения

Цимлянского

района

уровнем

коммуналь-

ного

обслужива-

ния;

снижение

уровня

потерь при

производст-

ве,

транспорти-

ровке и

распределе-

нии

коммуналь-

ных ресурсов

2019 56855,8 0,0 54140,4 2715,4 0,0

11 Основное мероприятие 2.2.

Строительство газовых сетей,

включая разработку

проектно-сметной

документации

Заместитель главы

Администрации

Цимлянского района

по строительству,

ЖКХ и архитектуре  –

Полежаев С.В.

Повышение

уровня

газификации

населения

Цимлянского

района

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12 Основное мероприятие 2.3.

Строительство,

реконструкция объектов

Заместитель главы

Администрации

Цимлянского района

Повышение

протяжен-

ности

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 7

электрических сетей

наружного (уличного)

освещения, включая

разработку проектно-сметной

документации

по строительству,

ЖКХ и архитектуре  –

Полежаев С.В.

освещенных

улиц

населенных

пунктов

Цимлянского

района

13 Основное мероприятие 2.4.

Возмещение предприятиям

жилищно-коммунального

хозяйства части платы

гражданза коммунальные

услуги в объеме свыше

установленных индексов

максимального роста размера

платы граждан за

коммунальные услуги

Заместитель главы

Администрации

Цимлянского района

по строительству,

ЖКХ и архитектуре  –

Полежаев С.В.

Повышение

удовлетво-

ренности

населения

Цимлянского

района

уровнем

коммуналь-

ного

обслужива-

ния

2019 15219,8 0,0 14800,8 419,0 0,0

14 Основное мероприятие 2.5.

Строительство,

реконструкция и капитальный

ремонт объектов

теплоэнергетики, включая

разработку проектно-сметной

документации

Заместитель главы

Администрации

Цимлянского района

по строительству,

ЖКХ и архитектуре  –

Полежаев С.В.

Повышение

удовлетво-

ренности

населения

Цимлянского

района

уровнем

коммуналь-

ного

обслужива-

ния;

снижение

уровня

потерь при

производст-

ве,

транспорти-

ровке и

распределе-

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 8

нии

коммуналь-

ных ресурсов

15 Основное мероприятие 2.6.

«Приобретение

водонапорных башен»

Заместитель главы

Администрации

Цимлянского района

по строительству,

ЖКХ и архитектуре  –

Полежаев С.В.

Повышение

удовлетворен-

ности

населения

Ростовской

области

уровнем

надежности

предоставле-

ния услуг

водоснабже-

ния

2019 9068,8 0,0 8588,1 480,7 0,0

16 Основное мероприятие 2.7.

«Приобретение техники»

Заместитель главы

Администрации

Цимлянского района

по строительству,

ЖКХ и архитектуре  –

Полежаев С.В.

Повышение

удовлетворен-

ности

населения

Ростовской

области

уровнем

надежности

предоставле-

ния услуг

2019 10230,2 0,0 10230,2 0,0 0,0

 Итого по муниципальной

программе

X X X 91699,2 0,0 87759,5 3939,7 0,0